PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTAGALO
                  ESTADO DO PARANÁ

                                  CNPJ: 78.279.981/0001-45

Construindo uma nova história!

Adm. 2017/2020

Rua Cinderela, 379 – Fone: (42) 3636-1185 – Fax: (42) 3636-1478 – CEP: 85.160-00  - www.cantagalo.pr.gov.br

DECRETO Nº 146/2019

SÚMULA: Concede Aposentadoria Especial Voluntária por Idade e Tempo de

Contribuição.

O Prefeito do Município de Cantagalo, Estado do Paraná, no

uso de suas atribuições legais:

DECRETA :

Art. 1º - Fica concedida Aposentadoria Especial Voluntária por
Idade e Tempo de contribuição a servidora Sra. MARIA RITA VALISKI
PADILHA, portadora da matrícula nº 1902-1 e do CPF: nº 015.598.819-09, com
proventos integrais e paridade no valor de R$ 3.869,28 (Três mil, oitocentos e
sessenta e nove reais e vinte e oito centavos); de acordo com o Art. 6º da EC nº
041/2003.

Art. 2º - Este Decreto vigora na data de sua emissão.

Art. 3º - Publique-se e arquive-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Cantagalo, 10 de Setembro de 2019.

Edição 3228Publicação oicial Quarta-feira | 11 de Setembro de 2019
www.jcorreiodopovo.com.br

O jornal da Cantu

10A

Município de Porto Barreiro
Página: 4

BALANÇO PATRIMONIAL Exercício 2018
Balanço Anual

 FONTES DE RECURSOS Exercício Anterior

DEMONSTRATIVO DO SUPERÁVIT/DÉFICIT FINANCEIRO APURADO NO BALANÇO PATRIMONIAL

Exercício Atual

Taxas - Exercício Poder de Polícia (3.916,71) 6.500,27 510
Taxas - Prestação de Serviços 28.209,43 5.324,42 511
CIDE (Lei 10866/04, art. 1ºB) 9.358,10 0,00 512
Bloco de Investimento Fonte 518 0,00 4.099,87 518
Recursos Ordinários (Livres) 1.279,49 1.308,57 601
Transferências Voluntárias Públicas Federais 4.516,69 4.629,55 602
Operações de Crédito Internas 0,00 (439.348,81) 607
IGD DO SUAS  0,00 0,00 701
IGD BOLSA FAMILIA  0,00 0,00 702
PISA BASICO FIXO FNAS 0,00 0,00 703
PBVII - PISO BASICO VARIAVEL II 0,00 0,00 704
IGD SUAS - 41278-3 0,00 0,00 705
FIA CONV 290/2013 - VEICULO CON TUTELAR 0,00 0,00 706
CONVENIO OLEO DIESEL  0,00 0,00 707
CONVENIO PAM AQUISIÇÃO IMOVEIS 0,00 0,00 708
FNAS SCFV  0,00 0,00 710
FAMILIA PARANAENSE 55.564,90 5.401,61 714
PISO PARANAENSE DE ASSIST SOCIAL  2.094,72 40.587,78 715
FARMACIA PARANA 9.234,78 20.520,44 716
CONVENIO MAPA PATRULHA AGRICOLA 783839/2013 0,00 0,00 718
CONVENIO MAPA PATRULHA AGRICOLA 1020375-48/2014 0,00 0,00 719
CONVENIO MDA PATRULHA AGRICOLA 1019036-33/2014 0,00 0,00 720
Transferências Voluntárias Públicas Federais (1.965,00) (1.965,00) 741
Transferências Voluntárias Públicas Federais (86.711,79)

(86.711,79) 742

Transferências Voluntárias Públicas Federais (16.583,52)

(16.583,52) 744
Transferências Voluntárias Públicas Federais (38.611,95) (25.070,97) 750
MSD 2012 (185.950,43) (185.950,43) 751
Transferências de Outros Programas 0,00 0,00 753
CONVENIO CALCARIO SEAB 0,00 0,00 754
CONVENIO AQUISICAO CAMINHAO COMBOIO 0,00 0,00 755
CONVENIO CALCAMENTO 2014 0,00 0,00 756
REPASSE TRACTEBEL FIA  (2.588,42) 20,75 757
PROGRAMA ADOLESCENTES PARANAENSES 0,00 0,00 758
PLANO EMERGENCIA SOCORRO 2014 0,00 0,00 759
TRANSFERENCIA PARQUE TECNOLOGICO ITAIPU 0,00 0,00 760
REPASSE TC PAC 060711 - MODULOS SANITARIOS 2ª PARTE 48.020,96 0,00 761
CONVENIO SEAB 2016 0,00 0,00 762
BRINCADEIRAS NA COMUNIDADE 0,00 0,00 763
CONVENIO CAMINHAO COLETOR LIXO  44.666,34 0,00 764
CONVENIO PAVIMENTAÇÃO VIAS URBANAS  0,00 (167.158,35) 765
CONVENIO CENTRO ESPORTIVO 0,00 (199.666,40) 766
TRANSF CONVENIO SEAB 031-2017 (MICROBACIA) 208.683,88 0,00 768
INCENTIVO SERVIÇO CONV FORT VINCULOS - SCFV 0,00 6.894,55 769
TRANSF MAPA AQUSIÇÃO EQUIPAMENTOS AGRICOLAS  0,00 (965,00) 770
TRANSF SEDU PARQUE INFANTIL 0,00 741,52 771
TRANSF CONVENIO SEAB 189/2018 (ENSILADEIRA/CARRETA) 0,00 58.147,15 776

Município de Porto Barreiro
Página: 5

BALANÇO PATRIMONIAL Exercício 2018
Balanço Anual

 FONTES DE RECURSOS Exercício Anterior

DEMONSTRATIVO DO SUPERÁVIT/DÉFICIT FINANCEIRO APURADO NO BALANÇO PATRIMONIAL

Exercício Atual

TRANSF FAMILIA PARANAENSE INCENTIVO 5 - 777 0,00 60.147,06 777
IGDSuas Portaria MDS 337/2011 (3% Conselho de Assistência Social) 0,00 (1.625,00) 933
Bloco de Financiamento da Proteção Social Básica - SUAS 173.181,41 24.175,34 934
Componente para Qualificação da Gestão - SUAS 15.091,24 3.675,52 936
Bloco de Financiamento da Gestão do Programa Bolsa família e Cadastro Único  - Portaria 113/2015 3.429,70 13.567,83 940

 TOTAL 1.760.408,22 3.081.327,67

 Notas Explicativas
O Balanço foi elaborado de acordo com as Normas Brasileiras Aplicadas ao Setor Publico (NBCASP) seguindo também as Instruções do Manual de Contabilidade do Setor
Publico (MACASP), sendo que seus Registros Contábeis do Exercício 2018 foram executadas por meio do Sistema Informatizado fornecido pela empresa Equiplano Sistemas, o
qual mantem adequação ao PCASP - Plano de Contas Aplicado ao Setor Publico.

1 -

O Ativo Financeiro demonstrado está pelo seu valor de realização, apresentando o saldo das contas que o compõe não havendo atualização pelo valor presente e sim resultado
de valores originais.

2 -
A conta Ativo Demais Créditos e Valores a Curto Prazo demonstra os Valores de Depósito Judiciais e a adiantamentos concedidos pendentes de Prestação de Contas em
trânsito.

3 -
Os Ativos estão avaliados e demonstrados pelo seu valor de aquisição e/ou produção, não havendo neste Balanço de 2018, reavaliação para valor justo ou de mercado. 4 -
Depreciação: não foram realizadas depreciações no Ativo Permanente neste Balanço de 2018, sendo que se apresentam pelos valores originais e de exercícios anteriores. 5 -
Na demonstração do Passivo não-circulante se apresenta o saldo das Operações de Créditos firmadas junto a Agencia de Fomento e Caixa Economica Federal, explicitando o
saldo devedor ao encerramento do exercicio de 2018.

ROSINEI A. D. SCHIPANSKI   MIGUEL DENEZ   MARINEZ BALDIN CROTTI
CONTADORA CRC/PR 62744/O-0  CONTROLE INTERNO  PREFEITA MUNICIPAL

6 -

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 51/2019

O Município de Cantagalo, Estado do Paraná, através de sua

Pregoeira, tendo em vista a Leis Federais Nº 10.520/2002, os

Decretos Federais Nº 3.555/2000, Nº 3.784/2000 e, subsidiariamente,

a Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações, torna público que fará

realizar às 09H00MIN DO DIA 24 DE SETEMBRO DE 2019, na sede da

Prefeitura Municipal, situada a Rua Cinderela, 379, fone (42) 3636-

1185, o Pregão Presencial nº 51/2019, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO

DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA ÁREA DE SAÚDE PARA

REALIZAÇÃO DE ATENDIMENTOS, CONSULTAS, PEQUENOS

PROCEDIMENTOS E CIRURGIAS AMBULATORIAIS PARA A SECRETARIA

MUNICIPAL DE SAÚDE DE CANTAGALO/PR, COM CARGA HORÁRIA DE 20

HORAS SEMANAIS , conforme especificações do edital.

Os interessados deverão retirar o edital de licitação no site do

Município de Cantagalo/PR: <http://cantagalo.pr.gov.br>, bem como

pedidos de esclarecimentos, dúvidas e informações na Prefeitura

Municipal, setor de licitações ou pelo e-mail:

licitacaocantagalo@hotmail.com

Cantagalo, 10 de setembro de 2019.

ELIANA REOLON BRANDELERO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTAGALO
                  ESTADO DO PARANÁ

                                  CNPJ: 78.279.981/0001-45

Construindo uma nova história!

Adm. 2017/2020

Rua Cinderela, 379 – Fone: (42) 3636-1185 – Fax: (42) 3636-1478 – CEP: 85.160-00  - www.cantagalo.pr.gov.br

DECRETO Nº 146/2019

SÚMULA: Concede Aposentadoria Especial Voluntária por Idade e Tempo de

Contribuição.

O Prefeito do Município de Cantagalo, Estado do Paraná, no

uso de suas atribuições legais:

DECRETA:

Art. 1º - Fica concedida Aposentadoria Especial Voluntária por
Idade e Tempo de contribuição a servidora Sra. MARIA RITA VALISKI
PADILHA, portadora da matrícula nº 1902-1 e do CPF: nº 015.598.819-09, com
proventos integrais e paridade no valor de R$ 3.869,28 (Três mil, oitocentos e
sessenta e nove reais e vinte e oito centavos); de acordo com o Art. 6º da EC nº
041/2003.

Art. 2º - Este Decreto vigora na data de sua emissão.

Art. 3º - Publique-se e arquive-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Cantagalo, 10 de Setembro de 2019.

PREGÃO PRESENCIAL nº. 25/2019-PMC

1ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL

OBJETO:  REGISTRO DE PREÇOS VI SANDO À FUTURA E EVE NTUAL AQUISIÇÃO DE

CARTUCHOS E TONERS ,  DESTINADOS A MANUTENÇÃO DOS SETORES DA

ADMINISTRAÇÃO PÚBLIC A MUNICIPAL .

O Município de Cantagalo, Estado do Paraná, em cumprimento ao disposto na Lei 8.666/93, de

21 de junho de 1993, art. 15, § 2º, torna pública a 1ª publicação trimestral

dos preços registrados na Ata de Registro de Preços realizada na forma do Pregão Presencial

(SRP) nº. 25/2019-PMC, publicada no jornal Correio do Povo do Paraná – Gráfica e Editora

Cantu & Cia Ltda, CNPJ nº. 02.175.166/0001-74, no dia 07 de junho de 2019.

ÓRGÃO GERENCIADOR :  MUNICÍPIO DE CANTAGALO ,  Estado do Paraná, inscrito

no CNPJ nº. 78.279.981.0001-45, com endereço à Rua Cinderela, 379, Vila

Planalto,  Cantagalo, PR, neste ato representado pelo Prefeito Municipal  Sr.

JAIR ROCHA DA SILVA ,  portador de cédula de identidade n.º 4.652.899 -9

SSP/PR e CPF/MF n.º 777.826.319-04.

ATA Nº. 65/2019

DETENTORA DA ATA :  GEFERSON JUNIOR WOGNEI  -  ME ,  com sede na Rua
Santos Vicentin s/nº, CEP 85.148-000, Município de Campina do Simão/PR
e inscrita no CNPJ sob nº.  07.481.107/0001 -48, representada pelo Sr.
GEFERSON JUNIOR WOGNEI ,  portador da Carteira de Identidade RG nº.
8.171.079-1 SSP/PR e CPF/MF sob o n.º 041.420.939-75.

Preços registrados:
GEFERSON JUNIOR WOGNEI EPP

Lote Item Produto/Serviço Marca Modelo Unidade Quantidade Preço Preço
total

1 17 TONER PARA
IMPRESSORA SAMSUNG
GRANDE SCX 4833 FD

MASTERPRINT  UN 10,00 210,00 2.100,00

1 18 TONER PARA
IMPRESSORA SAMSUNG
ML 1665

MASTERPRINT  UN 10,00 99,00 990,00

1 19 TONER PARA
IMPRESSORA SAMSUNG

MASTERPRINT  UN 10,00 100,00 1.000,00

ML 2165

1 20 TONER PARA
IMPRESSORA SAMSUNG
ML 2851 ND

MASTERPRINT  UN 15,00 134,00 2.010,00

1 23 TONER PARA
IMPRESSORA SAMSUNG
SL M 4020 - ND

MASTERPRINT  UN 10,00 188,00 1.880,00

1 24 TONER PARA
IMPRESSORA XEROX
PHASER 4510

MASTERPRINT  UN 10,00 275,00 2.750,00

3 9 KIT DE CARTUCHOS PARA
IMPRESSORA HP DESKJET
INK ADVANTAGE 1515  KIT
DE CARTUCHOS PARA
IMPRESSORA HP DESKJET
INK ADVANTAGE 1515 -
PRETO E COLORIDO

MASTERPRINT  KIT 15,00 185,00 2.775,00

TOTAL

13.505,00

ATA Nº. 66/2019

DETENTORA DA ATA : INT  SOLUÇÕES  PARA  RECICLAGEM  LTDA-  ME, com
sede na Rua Neo Alves Martins nº242, CEP 87.050 -110, zona 03, Município
de Maringá/PR e inscrita no CNPJ sob nº. 07.703.592/0001 -57, representada
pela Sra. GRACE KELLI  CARIANI SYLVESTRE ,  portadora da Carteira de
Identidade RG nº.  4.239.457-2 SSP/PR e CPF/MF sob o n.º 851.411.869-20.

Preços registrados:
INT SOLUÇÕES PARA RECICLAGEM LTDA-ME

Lote Item Produto/Serviço Marca Modelo Unidade Quantidade Preço Preço
total

1 3 TONER PARA
IMPRESSORA HP
COLOR LEASERJET PRO
MFP M477FNW - PRETO

PREMIUM CF410 UN 10,00 133,00 1.330,00

1 4 TONER PARA
IMPRESSORA HP
COLOR LEASERJET PRO
MFP M477FNW -
COLORIDO  TONER
PARA IMPRESSORA HP
COLOR LEASERJET PRO
MFP M477FNW -
COLORIDO (AMARELO,
MAGENTA E CIANO)

PREMIUM CF411,412,413 UN 10,00 137,00 1.370,00

1 21 TONER PARA

IMPRESSORA SAMSUNG
PRINTER XPRESS
M2020W

PREMIUM D111 UN 50,00 94,00 4.700,00

1 22 TONER PARA
IMPRESSORA SAMSUNG
PRINTER XPRESS SL -
M2022/XAX

PREMIUM D111 UN 20,00 129,50 2.590,00

1 25 TONER PARA
IMPRESSORA HP
LEASERJET 1102 E 1103

PREMIUM 285A UN 80,00 77,00 6.160,00

TOTAL

16.150,00

ATA Nº. 67/2019

DETENTORA DA ATA :  BAVARESCO & BAVARESCO LTDA, com sede na Rua
Sete de Setembro nº 2525, CEP 85.301 -070, Município de Laranjeiras do
Sul/PR e inscrita no CNPJ sob nº. 74. 085.358/0001 -09, representada pelo
Sr.  NELSON BAVARESCO ,  portador da Carteira de Identidade RG nº.
4.456.480-7 SSP/PR e CPF/MF sob o n.º 620.365.809-04.

Preços registrados:
NELSON BAVARESCO E BAVARESCO LTDA EPP

Lote Item Produto/Serviço Marca Modelo Unidade Quantidade Preço Preço
total

1 13 TONNER P/ IMPRESSORA
LASER USB 20 PPM PROTHER

EVOLUT  UN 6,00 112,50 675,00

1 14 TONER PARA IMPRESSORA
LEXMARK GRANDE MX 310
DN

EVOLUT  UN 15,00 265,00 3.975,00

1 15 TONER PARA IMPRESSORA
RICOH AFÍCIO MP 1900

EVOLUT  UN 20,00 89,50 1.790,00

1 16 TONER PARA IMPRESSORA
RICOH AFÍCIO SP 3510 SF

EVOLUT  UN 15,00 97,50 1.462,50

1 26 FITA PARA IMPRESSORA DE
CHEQUE PRETA BEMATECH
DP - 20

BEMATECH  UN 5,00 18,00 90,00

3 3 FITA PARA IMPRESSORA
MATRICIAL LX 300

CREATIVE
COPIAS

 UN 4,00 14,00 56,00

3 4 FITA PARA
IMPRESSORA,EPSON  FX 890

CREATIVE
COPIAS

 UN 4,00 20,00 80,00

3 5 KIT COM 4 CARTUCHOS PARA
IMPRESSORA EPSON STYLUS
OFFICE TX 620 FWD KIT COM
4 CARTUCHOS PARA
IMPRESSORA EPSON STYLUS

EVOLUT  KIT 20,00 133,00 2.660,00

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org